
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: PNC – Intervento E.1 - Investimento 1.1 SNPS-SNPA- Sistema Regionale Prevenzione 

Salute (SRPS) - Lavori di “Ammodernamento degli ambienti da destinare al 
Dipartimento di Prevenzione c/o il piano 4 del padiglione “B” ubicato all’interno del 
comprensorio “A. DI SUMMA”, sito in Brindisi” CIG: A04569D2A2 – CUP: J 
J44D23002590001. - Liquidazione S.A.L. n. 1 del 08/10/2024 in favore della ditta 
Carparelli Costruzioni SRL corrente in Fasano (BR). 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Geom. Dario Santoro: 

PREMESSO che: 

• con Deliberazione n. 3197 del 28/12/2023 è stato approvato il progetto esecutivo ed indetta la 

procedura di gara per l’affidamento dell’intervento denominato “Ammodernamento degli ambienti 

da destinare al Dipartimento di Prevenzione c/o il piano 4 del padiglione “B” ubicato all’interno del 

comprensorio A. DI SUMMA” ed il relativo quadro economico; 

• con deliberazione n.0725 del 29/03/2024 venivano aggiudicati in favore della ditta CARPARELLI 
COSTRUZIONI Srl i lavori di “Ammodernamento degli ambienti da destinare al Dipartimento di 
Prevenzione c/o il piano 4 del padiglione “B” ubicato all’interno del comprensorio “A. DI SUMMA”, 
sito in Brindisi” CIG: A04569D2A2”, ed aggiornato in quadro economico che risulta essere il 
seguente: 

 

A.1 Lavori  € 764.658,31  

A.2 Oneri di Sicurezza €    11.359,48  

A Totale  € 776.017,79  €      776.017,79 

  
 

 
B Somme a disposizione  

 
B.1 Consulenza tecniche €    10.000,00  

B.2 Incentivi tecnici €    17.960,45  

B.3 Spese contributo ANAC €         375,00  

B.4 Oneri assistenziali e previdenziali 4% €         400,00  

B.5 B.5.1.Spese per IVA 22% (servizi) €      2.288,00  

 
B.5.2 Spese per IVA 10% (lavori) €  77.601,786  

B.6 Imprevisti (compresa IVA)  € 115.356,98  

 
Totale somme a disposizione € 223.982,21 €   223.982,21 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

 
Importo generale di progetto  € 1.000.000,00 

con Determina del Direttore A.G.T. n.02868/24 del 16/09/2024, si è provveduto alla liquidazione e 

pagamento dell’anticipazione del 20% per un importo di € 154.257,21 oltre IVA al 10% pari a                  € 

15.425,72, per complessivi € 169.682,93 IVA compresa; 

VISTO che: 

• è stata predisposta, da parte del gruppo di lavoro, e verificata dal R.U.P., la contabilità dei lavori, 

costituita da Libretto delle Misure, Sommario del Registro di Contabilità e Registro di Contabilità, 

nonché lo Stato Avanzamento dei Lavori n. 1 relativo ai lavori eseguiti a tutto il 08/10/2024; 

• l’importo delle opere contabilizzate è pari a totali € 328.504,58 di cui € 4.808,71 per oneri di sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%; 

• la documentazione è stata regolarmente registrata, timbrata e firmata dal R.U.P.; 

• il R.U.P. ha sottoscritto il Certificato di Pagamento della rata di acconto n.1; 

PRESO ATTO che: 

• il Certificato di Pagamento n. 1 riferito alla rata di acconto n. 1 del 08/10/2024 vede il riconoscimento 

di un importo di € 261.100,00; 

CONSIDERATO che: 

• la ditta Carparelli Costruzioni SRL ha emesso la fattura n.61 in data 24/10/2024, per in importo di € 

261.100,00, oltre IVA al 10% pari a € 26.110,00 per un totale di € 287.210,00 IVA compresa;  

VISTI: 

- il D.U.R.C. di CARPARELLI COSTRUZIONI SRL prot. INAIL_45342777 del 16/09/2024 con 
scadenza il 14/01/2025 che attesta che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei 
contributi previdenziali e assicurativi; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1.  prendere atto che la ditta CARPARELLI COSTRUZIONI SRL in oggetto è in regola con i versamenti dei 

contributi previdenziali ed assicurativi come attestato dal D.U.R.C. CARPARELLI COSTRTUZIONI SRL. prot. 

INAIL_45342777 del 16/09/2024 con scadenza il 14/01/2025; 

2. APPROVARE lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 1 ed il Certificato di Pagamento n.1 emesso dal R.U.P. 

in data 08/10/2024 e, per l’effetto LIQUIDARE la relativa fattura in favore della ditta CARPARELLI 

COSTRUZIONI SRL corrente in Fasano (BR), la somma di € 261.100,00 oltre IVA al 10%  pari a € 26.110,00 

per un totale di € 287.210,00 IVA compresa=, relativamente alla “Lavori di “Ammodernamento degli 

ambienti da destinare al Dipartimento di Prevenzione c/o il piano 4 del padiglione “B” ubicato all’interno 

del comprensorio “A. DI SUMMA”, sito in Brindisi”; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

3. PAGARE l’importo di € 261.100,00 in favore della ditta CARPARELLI COSTRUZIONI SRL come da seguente 

fattura:  

- fattura n.61 in data 24/10/2024, per in importo di € 261.100,00, oltre IVA al 10% pari a € 

26.110,00 per un totale di € 287.210,00 IVA compresa; 

4. CONFERMARE l’attribuzione della somma totale di € 287.210,00=, IVA compresa sul Conto Economico 

A02011000100, “immobilizzazioni materiali ed acconti”, per il Centro di costo n. 11101991- SO Brindisi 

Costi Comuni, del Bilancio 2024;  

 

L’assistente Tecnico (Geom. Dario Santoro) 
 
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

(Ing. Sergio Maria RINI) 
 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-18T08:39:36+0100
	DARIO SANTORO


		2024-11-18T16:30:32+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-19T08:51:02+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




